



Вищий навчальний заклад
«НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ УПРАВЛІННЯ»
Факультет економіки та інформаційних технологій
Кафедра фінансів, обліку та фундаментальних економічних дисциплін



РОБОЧА ПРОГРАМА

ПРОЄКТНЕ ФІНАНСУВАННЯ

(назва навчальної дисципліни)

підготовки _____ другий (магістерський) рівень _____
(назва рівня вищої освіти)

галузі знань _____ 07 «Управління та адміністрування» _____
(шифр і назва галузі знань)

спеціальності _____ 071 «Облік і оподаткування» _____
(код і найменування спеціальності)

освітньо-професійної програми _____ «Облік і оподаткування» _____
(найменування освітньої програми)

тип дисципліни _____ професійна _____

2020 рік

ПОГОДЖЕНО:

Гарант освітньої програми



Ю.М. Неговська

РЕКОМЕНДОВАНО:

Кафедрою фінансів, обліку та
фундаментальних економічних дисциплін
протокол № 1
від «28» серпня 2020 року

Завідувач кафедри



Сугак Т.М.

Розробник: Штулер Ірина Юріївна доктор економічних наук, професор кафедри фінансів, обліку та фундаментальних економічних дисциплін.

1. Опис навчальної дисципліни

Мова навчання: українська.

Статус дисципліни: вибіркова.

Передумови вивчення навчальної дисципліни: оволодіння здобувачами вищої освіти знаннями з таких дисциплін «Економічна теорія», «Економіка підприємства», «Інвестування», «Аналіз інвестиційної діяльності», «Фінансова діяльність суб'єктів підприємництва», «Гроші і кредит», «Банківська справа», «Фінансовий аналіз» та набуття ними відповідних фахових компетенцій.

Предметом вивчення навчальної дисципліни «Проектне фінансування» є система фінансово-кредитних відносин, що виникають в процесі мобілізації ресурсів для фінансового забезпечення інвестиційних проектів.

Інформаційний обсяг навчальної дисципліни. На вивчення навчальної дисципліни відводиться 120 годин 4 кредити ECTS.

2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Метою вивчення дисципліни «Проектне фінансування» є отримання здобувачами вищої освіти базових знань з теорії та практики організації проектного фінансування в Україні та засвоєння сучасних форм та методів організації фінансування інвестиційних проектів суб'єктів господарювання.

Основними завданнями навчальної дисципліни «Проектне фінансування» є: ознайомлення із сутністю, завданнями та теоретичними основами проектного фінансування; методикою організації проектного фінансування; отримання навичок визначення характерних ознак, типів та видів проектного фінансування; формування теоретичної та методологічної бази, необхідної для оволодіння практикою складання фінансового плану; вивчення ринку проектного фінансування та його особливостей, шляхів удосконалення в Україні.

3. Компетентності та заплановані результати навчання

Дисципліна «Проектне фінансування» забезпечує набуття здобувачами освіти таких **компетентностей:**

Загальні компетентності:

ЗК01.	Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми.
ЗК02.	Здатність спілкуватися іноземною мовою.
ЗК03.	Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій.
ЗК04.	Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
ЗК05.	Здатність генерувати нові ідеї (креативність).
ЗК07.	Здатність працювати в міжнародному контексті.
ЗК10.	Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів).

Спеціальні (фахові)компетенції:

СК01.	Здатність формувати та використовувати облікову інформацію для прийняття ефективних управлінських рішень на всіх рівнях управління підприємством в цілях підвищення ефективності, результативності та соціальної відповідальності бізнесу.
СК02.	Здатність організовувати обліковий процес та регламентувати діяльність його виконавців у відповідності з вимогами менеджменту підприємства.
СК03.	Здатність застосовувати теоретичні, методичні і практичні підходи щодо організації

	обліку, контролю, планування та оптимізації податкових розрахунків.
СК04.	Здатність формувати фінансову звітність за міжнародними стандартами, коректно інтерпретувати, оприлюднювати й використовувати відповідну інформацію для прийняття ефективних управлінських рішень.
СК05.	Здатність застосовувати методи і методики аналітичного забезпечення сучасних систем менеджменту з урахуванням стратегії розвитку підприємства в умовах невизначеності, ризику та/або асиметричності інформації.
СК06.	Використовувати міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг з дотриманням вимог професійної етики в процесі практичної діяльності.
СК07.	Здатність формулювати завдання, удосконалювати методики та впроваджувати сучасні методи фінансового та управлінського обліку, аналізу, аудиту і оподаткування у відповідності зі стратегічними цілями підприємства.
СК08.	Здатність виконувати адміністративно-управлінські функції у сфері діяльності суб'єктів господарювання, органів державного сектору.
СК09.	Здатність здійснювати діяльність з консультування власників, менеджменту підприємства та інших користувачів інформації у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.
СК010.	Здатність проводити наукові дослідження з метою вирішення актуальних завдань теорії, методики, організації та практики обліку, аудиту, аналізу, контролю та оподаткування.

У результаті вивчення навчальної дисципліни «Проектне фінансування» здобувач вищої освіти повинен досягти таких запланованих результатів навчання:

ПРН 01	Вміти розвивати та підвищувати свій загальнокультурний і професійний рівень, самостійно освоювати нові методи роботи та знання щодо комплексного бачення сучасних проблем економіки та управління.
ПРН 05	Володіти інноваційними технологіями, обґрунтовувати вибір та пояснювати застосування нової методики підготовки і надання облікової інформації для потреб управління суб'єктом господарювання.
ПРН 06	Визначати інформаційні потреби користувачів облікової інформації в управлінні підприємством, надавати консультації управлінському персоналу суб'єкта господарювання щодо облікової інформації.
ПРН 10	Збирати, оцінювати та аналізувати фінансові та нефінансові дані для формування релевантної інформації в цілях прийняття управлінських рішень.
ПРН 12	Обґрунтовувати інноваційні підходи до інформаційного забезпечення системи контролю використання ресурсного потенціалу суб'єктів господарювання та органів державного сектору з урахуванням стратегії розвитку бізнесу.
ПРН 13	Знати міжнародні стандарти контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутні послуги з дотриманням вимог професійної етики.
ПРН 17	Готувати й обґрунтовувати висновки задля консультування власників, менеджменту суб'єкта господарювання та інших користувачів інформації у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.
ПРН 19	Вміти проектувати, планувати і проводити пошукові і розвідувальні роботи, здійснювати їх інформаційне, методичне, матеріальне, фінансове та кадрове забезпечення.

4. Структура навчальної дисципліни

Назви змістових модулів і тем	Обсяг у годинах											
	денна форма						заочна форма					
	усього	у тому числі					усього	у тому числі				
		л	сем	пз	лаб	с.р.		л	сем	пз	лаб	с.р.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Змістовий модуль 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ПРОЄКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ												
Тема 1. Теоретичні засади проєктного фінансування	12	1	1	-	-	10	11	1	-	-	-	10
Тема 2. Організація проєктного фінансування	12	1	1	-	-	10	11	-	1	-	-	10
Тема 3. Передінвестиційні дослідження проєктів	9	2	2	-	-	5	12	1	1	-	-	10
Тема 4. Заходи та інструменти управління ризиками проєктного фінансування	9	2	2	-	-	5	11	1	-	-	-	10
Тема 5. Управління реалізацією інвестиційних проєктів	9	2	2	-	-	5	10	-	-	-	-	10
Тема 6. Фінансове забезпечення інвестиційного проєкту	9	2	2	-	-	5	10	-	-	-	-	10
Разом за змістовим модулем 1	60	10	10	-	-	40	65	3	2	-	-	60
Змістовий модуль 2. АНАЛІЗ ТА ОЦІНКА ПРОЄКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ												
Тема 7. Методи проєктного фінансування	12	2	2	-	-	8	12	1	1	-	-	10
Тема 8. Участь фінансових установ та їх угруповань у проєктному фінансуванні	12	2	2	-	-	8	11	1	-	-	-	10
Тема 9. Оцінка майна суб'єктів проєктного фінансування	12	2	2	-	-	8	12	1	1	-	-	10
Тема 10. Фінансування інноваційних проєктів	12	2	2	-	-	8	10	-	-	-	-	10
Тема 11. Фінансування проєктів за участю міжнародних фінансово-кредитних установ	12	2	2	-	-	8	10	-	-	-	-	10
Разом за змістовим модулем 2	60	10	10	-	-	40	55	3	2	-	-	50
<i>Усього годин</i>	120	20	20	-	-	80	120	6	4	-	-	110

5. Зміст програми навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1.

ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ПРОЄКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Тема 1. ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ПРОЄКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Зміст та характеристика проєктного фінансування. Види проєктного фінансування. Світовий досвід розвитку проєктного фінансування. Передумови розвитку проєктного фінансування в Україні.

Тема 2. ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОЄКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Зміст та складові системи проєктного фінансування. Суб'єкти проєктного фінансування. Порядок розроблення інвесторської проєктно-кошторисної документації. Критерії відбору інвестиційних проєктів фінансово-кредитними установами. Правове регулювання договірних відносин щодо проєктного фінансування.

Тема 3. ПЕРЕДІНВЕСТИЦІЙНІ ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОЕКТІВ

Зміст та характеристика інвестиційних проектів. Техніко-економічне обґрунтування інвестиційних проектів. Бюджетування інвестиційних проектів. Методи оцінки інвестиційних рішень.

Тема 4. ЗАХОДИ ТА ІНСТРУМЕНТИ УПРАВЛІННЯ РИЗИКАМИ ПРОЕКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Характеристика ризиків проектного фінансування. Оцінка та управління проектними ризиками. Специфіка управління кредиторами (банками) проектними ризиками. Основні інструменти та методи, які використовують банки в управлінні ризиками проектного фінансування. Управління банками кредитними ризиками у схемах проектного фінансування.

Тема 5. УПРАВЛІННЯ РЕАЛІЗАЦІЄЮ ІНВЕСТИЦІЙНИХ ПРОЕКТІВ

Зміст управління проектами. Організаційні структури управління проектами. Забезпечення проектів матеріально-технічними ресурсами. Моніторинг упровадження інвестиційних проектів.

Тема 6. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОГО ПРОЕКТУ

Розроблення стратегії формування інвестиційних ресурсів. Характеристика та порядок формування інвестиційних ресурсів на підприємстві. Оцінка вартості інвестиційних ресурсів. Методи оптимізації структури джерел інвестиційних ресурсів. Визначення потреби у фінансових ресурсах для інвестування.

Змістовий модуль 2.

АНАЛІЗ ТА ОЦІНКА ПРОЕКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Тема 7. МЕТОДИ ПРОЕКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Самофінансування інвестиційних проектів. Акціонування як метод фінансування інвестиційних проектів. Кредитування інвестиційних проектів. Лізинг та його різновиди при фінансуванні інвестиційних проектів. Державне фінансування інвестиційних проектів.

Тема 8. УЧАСТЬ ФІНАНСОВИХ УСТАНОВ ТА ЇХ УГРУПОВАНЬ У ПРОЕКТНОМУ ФІНАНСУВАННІ

Фінансові установи як учасники проектного фінансування. Роль комерційних банків у проектному фінансуванні. Консорціумне фінансування інвестиційних проектів. Реалізація інвестиційних проектів промислово-фінансовими угрупованнями. Особливості реалізації концесійних проектів.

Тема 9. ОЦІНКА МАЙНА СУБ'ЄКТІВ ПРОЕКТНОГО ФІНАНСУВАННЯ

Стандарти оцінки бізнесу в Україні. Організація процесу оцінки вартості майна та майнових прав підприємств. Методи оцінки вартості майна підприємств - учасників проектного фінансування. Аналіз фінансового стану підприємства як основа оцінки його бізнесу.

Тема 10. ФІНАНСУВАННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ПРОЕКТІВ

Сутність інновацій та інноваційного процесу. Інноваційний проект та його основні складові. Обґрунтування доцільності фінансування інноваційних проектів. Особливості фінансування інноваційних проектів за участю венчурного капіталу. Роль банків у фінансовому забезпеченні інноваційних проектів. Фінансово-кредитні важелі стимулювання залучення капіталу в інноваційну сферу.

Тема 11. ФІНАНСУВАННЯ ПРОЕКТІВ ЗА УЧАСТЮ МІЖНАРОДНИХ ФІНАНСОВО-КРЕДИТНИХ УСТАНОВ

Проекти під егідою міжнародних фінансових організацій. Проекти із залученням іноземних інвестицій.

6. Теми лекцій

№ з/п	Назва теми	Обсяг у годинах	
		Денна форма	Заочна форма
1	Теоретичні засади проектного фінансування	1	1
2	Організація проектного фінансування	1	-
3	Передінвестиційні дослідження проектів	2	1
4	Заходи та інструменти управління ризиками проектного фінансування	2	1
5	Управління реалізацією інвестиційних проектів	2	-
6	Фінансове забезпечення інвестиційного проекту	2	-
7	Методи проектного фінансування	2	1
8	Участь фінансових установ та їх угруповань у проектному фінансуванні	2	1
9	Оцінка майна суб'єктів проектного фінансування	2	1
10	Фінансування інноваційних проектів	2	-
11	Фінансування проектів за участю міжнародних фінансово-кредитних установ	2	-
Усього годин		20	6

7. Теми практичних занять

№ з/п	Назва теми	Обсяг у годинах	
		Денна форма	Заочна форма
1	Не передбачено навчальним планом	-	-
Усього годин			

8. Теми семінарських занять

№ з/п	Назва теми	Обсяг у годинах	
		Денна форма	Заочна форма
1	Теоретичні засади проектного фінансування	1	-
2	Організація проектного фінансування	1	1
3	Передінвестиційні дослідження проектів	2	1
4	Заходи та інструменти управління ризиками проектного фінансування	2	-
5	Управління реалізацією інвестиційних проектів	2	-
6	Фінансове забезпечення інвестиційного проекту	2	-
7	Методи проектного фінансування	2	1
8	Участь фінансових установ та їх угруповань у проектному фінансуванні	2	-
9	Оцінка майна суб'єктів проектного фінансування	2	1
10	Фінансування інноваційних проектів	2	-
11	Фінансування проектів за участю міжнародних фінансово-кредитних установ	2	-
Усього годин		20	4

9. Теми лабораторних занять

№ з/п	Назва теми	Обсяг у годинах	
		Денна форма	Заочна форма
1	Не передбачено навчальним планом	-	-
Усього годин			

10. Теми самостійної роботи

№ з/п	Назва теми	Обсяг у годинах	
		Денна форма	Заочна форма
1	Теоретичні засади проектного фінансування	10	10
2	Організація проектного фінансування	10	10
3	Передінвестиційні дослідження проектів	5	10
4	Заходи та інструменти управління ризиками проектного фінансування	5	10
5	Управління реалізацією інвестиційних проектів	5	10
6	Фінансове забезпечення інвестиційного проекту	5	10
7	Методи проектного фінансування	8	10
8	Участь фінансових установ та їх угруповань у проектному фінансуванні	8	10
9	Оцінка майна суб'єктів проектного фінансування	8	10
10	Фінансування інноваційних проектів	8	10
11	Фінансування проектів за участю міжнародних фінансово-кредитних установ	8	10
Усього годин		80	110

11. Завдання для самостійної роботи

1. Зміст та характеристика проектного фінансування
2. Види проектного фінансування
3. Світовий досвід розвитку проектного фінансування
4. Передумови розвитку проектного фінансування в Україні
5. Зміст та складові системи проектного фінансування
6. Суб'єкти проектного фінансування
7. Порядок розроблення інвесторської проектно-кошторисної документації
8. Критерії відбору інвестиційних проектів фінансово-кредитними установами
9. Правове регулювання договірних відносин щодо проектного фінансування
10. Зміст та характеристика інвестиційних проектів
11. Техніко-економічне обґрунтування інвестиційних проектів
12. Бюджетування інвестиційних проектів
13. Методи оцінки інвестиційних рішень
14. Характеристика ризиків проектного фінансування
15. Оцінка та управління проектними ризиками
16. Специфіка управління кредиторами (банками) проектними ризиками
17. Організаційні структури управління проектами
18. Забезпечення проектів матеріально-технічними ресурсами
19. Моніторинг упровадження інвестиційних проектів
20. Основні інструменти та методи, які використовують банки в управлінні ризиками проектного фінансування
21. Управління банками кредитними ризиками у схемах проектного фінансування.
22. Зміст управління проектами
23. Організаційні структури управління проектами
24. Забезпечення проектів матеріально-технічними ресурсами
25. Моніторинг упровадження інвестиційних проектів
26. Розроблення стратегії формування інвестиційних ресурсів
27. Характеристика та порядок формування інвестиційних ресурсів на підприємстві
28. Оцінка вартості інвестиційних ресурсів
29. Методи оптимізації структури джерел інвестиційних ресурсів
30. Визначення потреби у фінансових ресурсах для інвестування

31. Самофінансування інвестиційних проектів
32. Акціонування як метод фінансування інвестиційних проектів
33. Кредитування інвестиційних проектів
34. Лізинг та його різновиди при фінансуванні інвестиційних проектів
35. Державне фінансування інвестиційних проектів
36. Фінансові установи як учасники проектного фінансування
37. Роль комерційних банків у проектному фінансуванні
38. Консорціумне фінансування інвестиційних проектів
39. Реалізація інвестиційних проектів промислово-фінансовими угрупованнями
40. Особливості реалізації концесійних проектів
41. Організація процесу оцінки вартості майна та майнових прав підприємств
42. Методи оцінки вартості майна підприємств - учасників проектного фінансування
43. Аналіз фінансового стану підприємства як основа оцінки його бізнесу
44. Стандарти оцінки бізнесу в Україні
45. Організація процесу оцінки вартості майна та майнових прав підприємств
46. Методи оцінки вартості майна підприємств - учасників проектного фінансування
47. Аналіз фінансового стану підприємства як основа оцінки його бізнесу
48. Сутність інновацій та інноваційного процесу
49. Інноваційний проект та його основні складові
50. Обґрунтування доцільності фінансування інноваційних проектів
51. Особливості фінансування інноваційних проектів за участю венчурного капіталу
52. Роль банків у фінансовому забезпеченні інноваційних проектів
53. Фінансово-кредитні важелі стимулювання залучення капіталу в інноваційну сферу
54. Проекти під егідою міжнародних фінансових організацій
55. Проекти із залученням іноземних інвестицій
56. Тенденції розвитку проектного фінансування в Україні.

12. Питання для підготовки до підсумкового контролю (диференційованого заліку)

1. Сутність проектного фінансування як методу організації інвестицій в реальному секторі економіки.
2. Проектне фінансування: його види та принципи організації.
3. Методи фінансування інвестиційних проектів із застосуванням схем проектного фінансування.
4. Особливості корпоративного проектного фінансування та банківського проектного фінансування.
5. Об'єкти проектного фінансування.
6. Переваги та недоліки проектного методу фінансування інвестиційних проектів.
7. Передумови розвитку проектного фінансування в Україні, його стан.
8. Тенденції розвитку проектного фінансування в Україні.
9. Зміст системи організації проектного фінансування та її складові.
10. Суб'єкти проектного фінансування, їх функції та участь у фінансовому забезпеченні проектів.
11. Правове регулювання договірних відносин щодо проектного фінансування.
12. Розробка техніко-економічного обґрунтування проекту.
13. Визначення грошового потоку за проектом з урахуванням фактору часу. Визначення початкових інвестиційних витрат.
14. Визначення та ідентифікація ризиків.
15. Формалізований опис невизначеності проектного фінансування.
16. Проектні ризики та їх класифікація.
17. Основні принципи управління проектними ризиками.
18. Кількісний та якісний методи оцінки проектних ризиків.

19. Аналіз чутливості проекту, метод сценаріїв, метод дерева рішень, імітаційне моделювання.
20. Управління ризиками кредиторів проекту.
21. Критерії оцінки кредитного ризику.
22. Заходи та інструменти щодо зниження ризиків при проектному фінансуванні.
23. Розподіл ризиків між учасниками інвестиційного проекту.
24. Страхування як інструмент управління проектними ризиками
25. Зміст та організація управління проектами.
26. Організаційні структури управління проектами.
27. Система матеріально-технічного забезпечення інвестиційного проекту та її складові.
28. Організаційні форми закупок як заходів, спрямованих на забезпечення проектів ресурсами.
29. Система контролю за інвестиційним проектом та її основна мета.
30. Принципи побудови ефективної системи моніторингу реалізації інвестиційного проекту.
31. Зміст інвестиційних ресурсів та їх форми.
32. Методи формування інвестиційних ресурсів.
33. Необхідність визначення вартості інвестиційних ресурсів та її сутність.
34. Оцінка вартості інвестиційних ресурсів.
35. Визначення середньозваженої вартості капіталу та зваженої граничної вартості капіталу.
36. Значення та властивості фінансового важеля (леверіджа).
37. Аналіз динаміки та структури джерел фінансування інвестиційних проектів
38. Самофінансування інвестиційних проектів та корпоративне фінансування.
39. Акціонування як форма фінансування інвестиційних проектів.
40. Необхідність та зміст кредитування інвестиційних проектів.
41. Класифікація кредитів, що йдуть на фінансування інвестиційних проектів підприємств.
42. Ресурси для банківського кредитування, їх особливості, склад і порядок формування.
43. Характер і спосіб сплати відсотків при банківському кредитуванні інвестиційних проектів.
44. Роль НБУ у процесі банківського кредитування.
45. Зміст лізингу, об'єкти та види.
46. Фінансовий лізинг як джерело фінансування інвестиційних проектів, його ознаки та організація.
47. Переваги та недоліки лізингу перед банківським кредитом.
48. Лізинг в Україні, його стан, правове та організаційне забезпечення,
49. Перспективи розвитку лізингових відносин в Україні.
50. Особливості та форми надання державних капітальних вкладень підприємствам, установам та організаціям.
51. Порядок здійснення видатків на капітальне будівництво за рахунок державних капітальних вкладень та на умовах кредиту.
52. Роль комерційних банків у фінансовому забезпеченні інвестиційних проектів.
53. Функції інституційних інвесторів у проектному фінансуванні: страхових компаній, лізингових компаній та інвестиційних компаній.
54. Вкладення капіталу на умовах концесії як форма фінансування інвестиційних проектів.
55. Мета та особливості створення банківського консорціуму.
56. Реалізація проектів промислово-фінансовими групами та іншими господарськими угрупованнями.
57. Необхідність та завдання оцінки банком об'єктів бізнесу.
58. Вартість підприємства та її види.
59. Види оцінки майна підприємства.
60. Роль часової оцінки грошових потоків при інвестуванні в об'єкти нерухомості.
61. Організація процесу оцінки об'єктів бізнесу.
62. Оцінка об'єктів бізнесу витратним методом.
63. Використання банком порівняльного підходу до оцінки об'єктів бізнесу.
64. Доходний підхід до оцінки вартості майна підприємства.

65. Особливості оцінки земельних ділянок в Україні.
66. Особливості фінансування інноваційних проектів.
67. Особливості фінансування інноваційних проектів за участю венчурного капіталу.
68. Фінансово-кредитні важелі стимулювання залучення капіталу в інноваційну сферу.
69. Аналіз та оцінка інноваційних інвестицій.
70. Роль міжнародних фінансово-кредитних установ у фінансуванні інвестиційних проектів.
71. Організація проектного фінансування основними іноземними фінансово-кредитними установами.
72. Роль Міжнародного банку реконструкції та розвитку у проектному фінансуванні.
73. Роль Європейського банку реконструкції та розвитку у проектному фінансуванні.
74. Ефективність залучення іноземних позичок у вільних економічних та офшорних зонах.

13. Методи навчання

1. Методи навчання на лекціях: вербальний метод (лекція, дискусія тощо); методи візуалізації (презентація, графічна та таблична ілюстрація, метод демонстрацій тощо); робота з навчально-методичною літературою (конспектування, анотування тощо); інші методи у сполученні з новітніми інформаційними технологіями та комп'ютерними засобами навчання (дистанційні, мультимедійні, веб-орієнтовані тощо);

2. Методи навчання на семінарських заняттях: вербальний метод (дискусія, співбесіда тощо); практичний метод (метод візуалізації (презентація, графічна та таблична ілюстрація, метод демонстрацій та інші); дослідницький метод, пошуковий метод (робота з навчально-методичною літературою: рецензування, підготовка реферату, есе, доповіді тощо); інші методи у сполученні з новітніми інформаційними технологіями та комп'ютерними засобами навчання (дистанційні, мультимедійні, веб-орієнтовані тощо); кейс-метод (вирішення ситуацій, розв'язання завдань тощо); метод проблемного виконання, репродуктивний метод.

14. Методи оцінювання

У процесі вивчення дисципліни «Проектне фінансування» використовуються такі методи оцінювання:

- для поточного контролю у вигляді: *усного та письмового опитування, фронтального опитування, доповідей, тестування, вирішення ситуаційних завдань, розв'язування задач, написання есе (рефератів), виконання індивідуальних завдань тощо.*

- для модульного контролю у вигляді: *письмової відповіді (теоретичні питання, тестування, вирішення ситуаційних завдань, розв'язування задач тощо).*

- для підсумкового контролю у вигляді *екзамену у формі письмової відповіді (теоретичні питання, вирішення ситуаційних завдань, розв'язування задач тощо).*

15. Засоби діагностики результатів навчання

Робоча програма передбачає застосування засобів діагностики результатів навчання за формами контролю знань:

- *поточний контроль* може передбачати застосування широкого спектру форм та методів оцінювання знань, що проводиться за кожною темою.
- *модульний контроль* передбачає письмове виконання різних видів контрольних завдань.
- *підсумковий контроль* передбачає проведення екзамену або заліку.

Завершальним етапом досягнення запланованих програмних результатів навчання з навчальної дисципліни «Проектне фінансування» є підсумковий контроль – диференційований залік.

16. Критерії та порядок оцінювання результатів навчання

Для оцінювання знань здобувачів вищої освіти застосовуються контрольні заходи у формі поточного, модульного та підсумкового контролю знань у відповідності до «Положення про оцінювання знань здобувачів вищої освіти».

Поточний контроль

Види навчальної діяльності здобувачів вищої освіти обираються та оцінюються викладачем за рекомендованою шкалою в залежності від особливостей навчальної дисципліни. Оцінювання окремих видів навчальної діяльності здобувача вищої освіти для дисципліни «Проектне фінансування» відбувається за такими рекомендованими балами:

Види навчальної діяльності здобувачів вищої освіти	Кількість балів
Аудиторна робота	
Відповідь на практичному, семінарському, лабораторному занятті	1-3
Вирішення ситуаційних завдань, розв'язання задач тощо	1-3
Тестування	1-3
Ділова гра, практичний кейс тощо	1-10
Інші види аудиторної роботи*	
Самостійна робота	
Реферат, есе тощо	1-5
Інші види навчальної діяльності здобувачів вищої освіти (участь у публічних заходах (конференція, олімпіада тощо); написання наукової статті, участь у конкурсах студентських робіт тощо)	1-5
Інші види самостійної роботи*	
Контрольна робота (для заочної форми здобуття освіти)	1-50

*види навчальної діяльності здобувачів освіти обираються та оцінюються викладачем за рекомендованою шкалою в залежності від особливостей навчальної дисципліни.

Для визначення ступеня засвоєння навчального матеріалу та поточного оцінювання знань здобувачів вищої освіти застосовуються критерії у відповідності до «Положення про оцінювання знань здобувачів вищої освіти».

Модульний контроль

Навчальна дисципліна «Проектне фінансування» передбачає виконання двох модульних контрольних робіт. Модульна контрольна робота з навчальної дисципліни «Проектне фінансування» оцінюється в **10 балів**. Максимальна сумарна кількість балів за модульний контроль складає **20 балів**.

Здобувач вищої освіти допускається до підсумкового контролю у разі набрання ним за результатами поточного та модульного контролю не менше **20 балів**.

Для визначення ступеня засвоєння (змістового модуля) навчальної дисципліни та контрольного оцінювання знань здобувачів вищої освіти застосовуються критерії у відповідності до «Положення про оцінювання знань здобувачів вищої освіти».

Підсумковий контроль

Максимальна кількість балів за екзамен з навчальної дисципліни «Проектне фінансування» складає **40 балів**.

Для визначення ступеня засвоєння навчальної дисципліни та контрольного оцінювання знань здобувачів вищої освіти за підсумковим контролем застосовуються критерії у відповідності до «Положення про оцінювання знань здобувачів вищої освіти».

Підсумкова оцінка переводиться у національну систему оцінювання і шкалу ECTS згідно таблиці:

Порядок переведення оцінок у систему ECTS

Сума балів за всі види навчальної діяльності	ОЦІНКА ECTS	ОЦІНКА ЗА НАЦІОНАЛЬНОЮ ШКАЛОЮ	
		для екзамену курсової роботи (проекту), практики	для заліку (диференційованого заліку)
90-100	A	відмінно	зараховано
82-89	B	добре	
75-81	C		
64-74	D	задовільно	
60-63	E		
35-59	FX	незадовільно з можливістю повторного складання	не зараховано з можливістю повторного складання
1-34	F	незадовільно з обов'язковим повторним вивченням дисципліни	не зараховано з обов'язковим повторним вивченням дисципліни

17. Розподіл балів, які отримують здобувачі вищої освіти

Для денної форми здобуття освіти

Поточний контроль та самостійна робота											Підсумковий контроль	Сума	
Змістовий модуль 1					Змістовий модуль 2					Самостійна робота			
T1	T2	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9	T10		T11		
2	2	2	3	3	3	3	3	3	3	3	10	40	100
Модульний контроль 1 - 10					Модульний контроль 2 - 10								

Для заочної форми здобуття освіти

Поточний контроль та самостійна робота - 60		Підсумковий контроль	Сума
Контрольна робота	Самостійна робота		
50	10	40	100

18. Методичне забезпечення

Методичне забезпечення дисципліни «Проектне фінансування» узагальнено в комплексі навчально-методичного забезпечення, який включає:

- силабус;
- робочу програму навчальної дисципліни;
- методичні вказівки до вивчення дисципліни;
- опорний конспект лекцій;
- варіанти завдань для самостійної та індивідуальної роботи студентів;
- варіанти завдань для модульного контролю;
- варіанти завдань для підсумкового контролю;
- інші матеріали.

19. Рекомендована література

Основна

1. Кодекс України з процедур банкрутства. – ВРУ від 18.10.2018 р. №2597- VIII.
2. Проектний менеджмент /Галушка З.І., Волощук О.А.// Навчальний посібник. Чернівці, ЧНУ. – 2018. – 120 с.
3. Проектний менеджмент /Галушка З.І., Волощук О.А.// Навчальний посібник. Чернівці, ЧНУ. – 2018. – 120 с.
4. Лапко, О. О. (2017). Проектне фінансування як інноваційний механізм реалізації інвестиційних проектів. Наукові записки Національного університету Острозька академія. Серія: Економіка, (4), 165-170.

5. Тіщенко, Є. О. (2019). Активізація інвестиційної діяльності в Україні на основі використання проектного фінансування. Бізнес-навігатор, (2), 144-149.

Допоміжна

6. Антикризове управління у забезпеченні фінансової стійкості банків / В.В. Коваленко, М.А. Ситник // Інфраструктура ринку. 2018. Вип. 25. С. 681-688.

7. Інтегрована система управління ризиками банку: монографія / Н.П. Шульга, В.І. Міщенко, Л.Л. Анісімова та ін.; за заг. ред. Н.П. Шульги. Київ: Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2018. 440 с.

8. Коваленко В.В. Імперативи забезпечення фінансової стабільності банківської системи / В. В. Коваленко // Інфраструктура ринку. 2018. Вип. 22. С. 196-202

9. Кіндрацька Г.І., Загородній А.Г., Кулиняк Ю.І. Аналіз господарської діяльності: Підручник / Г.І. Кіндрацька, А.Г. Загородній, Ю.І. Кулиняк. Львів : Видавництво Львівської політехніки, 2019. – 320 с.

10. Коваленко В.В. Фінансова безпека банківської системи проблеми виміру та забезпечення / В.В. Коваленко, Т.М. Болгар, О.С. Сергєєва // Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики: Збірник наукових праць. 2018. № 3 (26). С. 38-45 (WoS).

11. Організація та управління системою економічної безпеки підприємства: навчально-методичний посібник [З. Б. Живко, О.В. Черевко, Н.В. Зачосова, М. О. Живко, О.Б. Баворовська, В.О. Занора]; за ред. З.Б. Живко. Черкаси: видавець Чабаненко Ю.А., 2019. 120 с.

12. Штулер І.Ю., Болдуєва О.В., Богма О.С. Генезис економічної безпеки країни як категорії // Актуальні проблеми економіки. – 2019. - №1. - С.4-11.

13. Штулер І.Ю., Костинець Ю.В. Моделювання державної заборгованості на основі багатофакторних лінійних залежностей/ І.Ю.Штулер, Ю.В. Костинець // Проблеми та перспективи забезпечення стабільного соціально-економічного розвитку : збірник наукових праць Донецького державного університету управління. Серія «Економіка». Т. XVIII. Вип. 303. — Маріуполь : ДонДУУ, 2017. — С. 154—160.

20. Інформаційні ресурси, у т.ч. в мережі Інтернет

Органи державного управління і національні інститути

Офіційна сторінка Президента України www.president.gov.ua

Урядовий портал Кабінету Міністрів України www.kmu.gov.ua

Національний банк України www.bank.gov.ua

Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України www.me.gov.ua

Міністерство фінансів України www.minfin.gov.ua

Державний інформаційно-аналітичний центр моніторингу зовнішніх товарних ринків «Держзовнішінформ» www.ukrdzi.com

Національні науково-дослідні інститути та центри

Національний інститут стратегічних досліджень www.niss.gov.ua

Український центр економічних і політичних досліджень імені Олександра Разумкова www.uceps.org

Інститут економічних досліджень і політичних консультацій www.ier.kiev.ua

База українського законодавства в Інтернет www.lawukraine.com

Наукові та електронні бібліотеки в Україні

Національна бібліотека України імені В.І.Вернадського www.nbuv.gov.ua

Національна парламентська бібліотека www.alpha.rada.kiev.ua

Електронна бібліотека Львівської комерційної академії www.dev.lac.lviv.ua/lib

Наукова бібліотека імені Максимовича www.lib-gw.univ.kiev.ua

Дніпропетровська обласна наукова бібліотека www.libr.dp.ua

Вінницька державна обласна універсальна наукова бібліотека імені К.А.Тімірязєва www.library.vinnitsa.com

Львівська електронна бібліотека імені В.Стефаніка www.lsl.lviv.ua

Одеська державна наукова бібліотека імені М.Горького www.ognb.odessa.ua

Велика економічна бібліотека www.economics.com.ua

Електронна бібліотека www.lib.com.ua

Міжнародні економічні і фінансові організації

Міжнародний валютний фонд (МВФ) (The International Monetary Fund) www.imf.org

Організація об'єднаних націй (ООН) (United Nations Organization) www.un.org

Світова організація торгівлі (СОТ) (The World Trade Organization) www.wto.org

Група Світового банку (The World Bank Group) www.worldbank.org

Міжнародний банк реконструкції і розвитку (МБРР) (International Bank for Reconstruction and Development) www.worldbank.org/ibrd

Органи статистики

Державна служба статистики України www.ukrstat.gov.ua

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ici.org

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de